



Styremøte i Norges Kristne Råd 21.2.2024 kl.10.00 – 15.00

Sted: Frelsesarmeen, Kommandør T.I Øgrims plass 4, Oslo

Innkalling gjelder:

Styremedlemmer

Brunstad Christian Church	Harald Kronstad
Den Evangelisk Lutherske Frikirke:	Jarle Skullerud (<i>nestleder</i>)
Den katolske kirke:	Bjørn Tao
Det Norske Baptistsamfunn:	Bjørn Bjørnø
Den norske kirke:	Einar Tjelle
Frelsesarmeen:	Knut David Welander
Metodistkirken:	Ingull Grefslie
Pinsebevegelsen:	Øystein Gjerme
Repr: Den svenske kirke i Norge	Per Anders Sandgren (<i>leder</i>)
Den tyskspråklige menigheten i Norge	
Den finske menigheten i Norge	
Den anglikanske kirke i Norge	

Øvrige medlemskirker

Den Anglikanske Kirke i Norge:	Joanna Udal
Den nordisk-katolske kirke:	Asle Dingstad
Den tyskspråklige menighet i Norge:	Lutz Tietje
Det evangelisk-lutherske kirkesamfunn:	Bertil Anderson
Guds Menighet Vegårshei:	Knut Sunde

Tilsluttede økumeniske organisasjoner:

Det Norske Bibelselskap:	Øyvind Haraldseid
Digni:	Hjalmar Bø
Kirkens Nødhjelp:	Vibeke Gudbjerg
NORME:	Øystein Samnøen

Fra staben

Erhard Hermansen
Håkon Sigland

Min troshistorie v/Einar Tjelle

Sak 12/2024 Referat- og orienteringsaker

- a) Styremøte 8.11.2023
Vedtak: Protokollen godkjent
- b) Arbeidsutvalgsmøte 5.2.2024
Vedtak: Protokollen godkjent
- c) Risiko- og beredskap; GS orienterte om samtale med Jan Inge Ringsby (Ringsby Rådgivning) og Øystein Samnøen (NORME) knyttet til behovet for å jobbe med utvikling og beredskapsplaner.
Vedtak: Styret ber GS følge dette videre

- d) Pinsefestival, årets fokus «Tusen år, tusen vitner, tusen velsignelser.» i Oslo, Bergen og Stavanger, orientering ved Lemma Desta
Vedtak: Tatt til orientering
- e) Global uke 2024, orientering ved Naomi Curwen
Vedtak: Tatt til orientering
- f) Fasteaksjonen, Kirkens Nødhjelp
Orientering ved Vibeke Gudbjerg, markedssjef i Kirkens Nødhjelp
Vedtak: Tatt til orientering

Sak 13/2024 Styremøte og kirkeledermøte, mai 2024

Vedtak: Kirkeledermøtet 13. mai omgjøres til et ordinært styremøte.

**Sak 14/2024 Styresamtale:
Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport og kirkens respons**

Innledning ved Berit Hagen Agøy

Vedlegg:

Berit Hagen Agøy sin presentasjon

NKR's høringsvar til Sametinget høring om sannhets- og forsoningskommisjonen

Vedtak: Styret takker Berit Hagen Agøy for et svært godt foredrag. Rapporten og kirkens respons følges opp videre internt i medlemskirkene og i Norges Kristne Råd

Sak 15/2024 Lydbibel

Orientering ved gen.sekr. i Bibelselskapet Øyvind Haraldseid.

Vedtak: Styret deler interessen for å få bibelen tilgjengelig på lyd, og ber GS sende ut epost til kirkesamfunnene for å undersøke behov og muligheter for finansiering.

Sak 16/2024 Økonomi

- a) Regnskap 2023

Håkon Sigland presenterte regnskapet som viser et underskudd på kr. 859.658 og kommenterte overskridelsene.

Vedtak: Regnskap 2023 og forenklet årsberetning 2023 godkjennes

- b) Årsrapport 2023 til Barne- og familiedepartementet

Vedtak:

Årsrapport vedtatt med de merknader som framkom på styremøtet

Styret bekrefter at midlene er brukt til formålet i tråd med forutsetningene.

- c) Budsjettsøknad 2025 Barne- og familiedepartementet

Vedtak:

Budsjettsøknaden vedtatt med de merknader som framkom på styremøtet

**Sak 17/2024 Styresamtale:
Israel og Palestina**

En åpen samtale om hvordan kirkene forholder seg til krigen i Israel og på Gaza.

Vedlagt: Uttalelse [«Bekymret for økende antisemittisme»](#), 7.2.2024

Vedtak: Samtalen tas til orientering.

Styret ber om å få uttale seg som samlet styret ved uttalelser fra styret.

Sak 18/2024 Nasjonaljubileet «Kristendom i tusen år»

a) GS orienterte om status for strategi og økumenisk arbeidsgruppe

Vedtak: Tatt til orientering

b) Finansiering av stilling som prosjektleder (jfr. AU sak 6/2024)

- Prosjektleder Nasjonaljubileet – «Kristendom i tusen år»
GS vurderer om behovet for en prosjektleder er i 50% stilling, eller om det kan tenkes en mindre stilling. Primært vil vi forsøke å få dette dekket gjennom økte midler fra Barne- og familiedepartementet (BFD), sekundært i en deling mellom BFD og medlemskirkene. GS legger saken frem for styret.

Forslag til finansiering av stilling som prosjektleder fulgte saken

Vedtak: Styret ber GS sende ut epost til medlemskirkene for å undersøke muligheter for finansiering av en slik stilling.

c) Oppdatert utkast «Memorandum Kristenretten»

Oppdatert utkast «Memorandum Kristenretten» fulgte saken

Vedtak: «Memorandum Kristenretten» godkjennes som ressurs til bruk i menighetene med tanke på lokal markering av Kristenrettsjubileet i menighetene.

Sak 19/2024 VAKE ang. Forestilling

VAKE Prosjekt "Skeive i religiøse samfunn - behov for et varmere klima"

Presentasjon ved prosjektleder Sebastian Christensen

Vedlegg: Presentasjonen til Sebastian Christensen

Vedtak: Styret takker Sebastian Christensen for presentasjonen.

Det er et viktig prosjekt og intensjonen i prosjektet er god. Det er vanskelig for NKR å gi en anerkjennelse når vi ikke har sett forestillingen. I lys av flere pågående prosesser i medlemskirkene vil det være vanskelig å stille seg bak som «initiativtaker» til forestillingen, og i lys av hvilke andre støttepartnere som står bak opplever enkelte at dette er uaktuelt.

Styret ber GS undersøke om det er mulig få en lukket forestilling for styret med påfølgende dialog, og ta tematikken som en rundebordskonferanse.

Sak 20/2024 Behov for vedtektsendringer?

- I langtidsplanen til NKR står det:
 - Klargjøre kriterier for medlemskap i NKR
 - Gjennomgå §2 i vedtektene: Er det dette NKR skal være i fremtiden?

Orientering ved generalsekretær

Forslag til vedtak: Styret nedsetter en arbeidsgruppe bestående av (...) for å forberede et eventuelt forslag til §1 og §2 i langtidsplanen med fokus på kriterier for medlemskap og hva NKR skal være i fremtiden. Arbeidsgruppa legger frem sitt forslag for styret innen september 2024.

Vedtak: Saken utsatt

Sak 21/2024 Bønneuken for kristen enhet 2025

Vi har fått følgende henvendelse fra Trondheim Kristne Råd:

Kunne NKR ha invitert Rowan Williams eller Marilyn Robinson eller noen andre økumenisk bra personligheter til bønneuka, som kan være innom flere byer for taler, seminarer og dialog?

Hva tenker styret om dette?

Vedtak: Saken ikke behandlet.

Sak 22/2024 Generalsekretærstillingen

Jfr. AU vedtak 8/2024

Styreleder gav en muntlig orientering om situasjonen for generalsekretæren.

Vedtak: Erhard Hermansens tilbys forlengelse med en ny åremålsperiode som generalsekretær på 6 år. Styret ønsker for protokollen å notere sin størst mulige anerkjennelse for Erhards person og arbeid

Sak 23/2024 Eventuelt

Ingen saker til behandling.

Med vennlig hilsen



Erhard Hermansen, generalsekretær